MEMORANDO DISCON-ADI-160-2015
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE: DIRECCION DISCON

ASUNTO: INFORME DEL ACTA EVALUACION Y CALIFICACION
TECNICA DEL PROCESO AFD-RSND-EEASA-CPN-002

FECHA: septiembre 21, 2015

Adjunto a la presente sirvase encontrar el Acla de Evaluacion y Calificacion
Técnica del proceso de Contratacion Consultoria Publica Nacional AFD-RSND-
EEASA-CPN-002, preparado por la Comisién Técnica designada mediante
memorando PE-1905-2015, para contratar Ia FISCALIZACION DE LOS
PROYECTOS DE REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION,
REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES PROVINCIA DE
TUNGURAHUA CANTON AMBATO RURAL PARROQUIAS UNAMUNCHO,
CUNCHIBAMBA, AUGUSTO N. MARTINEZ, CONSTANTINO FERNANDEZ ,
PINLLO, AMBATILLO, QUISAPINCHA, PASA Y SAN FERNANDO PARA EL
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE SEGUNDA ETAPA.

Sobre la base de las conclusiones, da acuerdo con lo que se establece en los
pliegos acerca del proceso de analisis y evaluacion técnica, con los respaldos
adjuntos se determina que, el ING. VICENTE GUACHAMIN CHEZA, cumple
con los requerimientos solicitados, por lo que se rzcomienda aprobar la
calificacion técnica para continuar con el proceso de analisis y evaluacion
econémica.

Por la atencion que se sirva dar a la presente, anticipo mi agradecimiento.

Atentamente,
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ACTA DE CALIFICACION TECNICA
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL
AFD-RSND-EEASA-CPN-002

FISCALIZACION DE LOS PROYECTOS DE REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES
PROVINCIA DE TUNGURAHUA CANTON AMBATO RURAL PARROAQUIAS
UNAMUNCHO, CUNCHIBAMBA, AUGUSTO N. MARTINEZ, CONSTANTINO
FERNANDEZ , PINLLO, AMBATILLO, QUISAPINCHA, PASA Y SAN FERNANDO PARA
EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE SEGUNDA ETAPA

1. ANTECEDENTES

» La Presidencia Ejecutiva de Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A.,
EEASA, en atencion a lo solicitado en memorando DISCON-ADI-136-2015 presentado
por el Area de Distribucion del Departamento de Disefio y Construccion, con
memorando PE-1905-2015 del 29 de julio de! 2015, emitié la resolucién motivada de
aprobacion de pliegos del proceso signado con el numero AFD-RSND-EEASA-CPN-
002, para conltratar la FISCALIZACION DE LOS PROYECTOS DE REPOTENCIACION
DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES PROVINCIA DE TUNGURAHUA CANTON AMBATO RURAL
PARROQUIAS UNAMUNCHO, CUNCHIBAMBA, AUGUSTO N. MARTINEZ,
CONSTANTINO FERNANDEZ , PINLLO, AMBATILLO, QUISAPINCHA, PASA Y SAN
FERNANDO PARA EL PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE SEGUNDA ETAPA

~ Enla misma resolucion motivada invocada en el punto anterior, la Presidencia Ejecutiva
conformé la Comision Técnica. encargada de llevar adelante el proceso, de la siguiente
manera:

Ing. Fabian Rubio, Director del Departamento de Disefio y Construccion, DISCON,
en calidad de Presidente;

Ing. Lenin Montaio, Jefe de Area Atencion Usuarios del DISCON, en calidad de
profesional designado por la Presidencia Ejecutiva; e,

Ing. Paul Muyulema, Jefe de Area de Distribucion del DISCON, en calidad en calidad
de titular del area requirente; y,

La Comisidn Técnica, designo a la Sra. Silvana Gonzalez D. su secretaria.

~ El presupuesto referencial del proceso es de US$ 30.000,00 (TREINTA MIL CON 00/100
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), SIN INCLUIR EL IVA. Las partidas
presupuestarias que posibilitaron iniciar el procedimiento se fundamentan en el crédito
obtenido por el Gobierno Nacional proveniente de la Agencia Francesa de Desarrollo
para continuar con el Programa de Reforzamienlo del Sistema Nacional de Distribucidn,
RSND, en el marco del Proyecto de Coccion Eficienle, PEC, con el nimero de partida:
1.2.1.02.16.01.01.04.12.09.23.01.
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La convocatoria a participar en el proceso, ademas de las paginas web de la EEASA y
MEER, se public en ia prensa nacional: diarios El Telégrafo y El Comercio. De manera
complementaria, la Presidencia Ejecutiva oficio del particular al Colegio de Ingenieros
Eléctricos y Electronicos de la Region Central, CIEEREC

A4

En la etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, NO se recibieron inquietudes en el
correo electrénico discon.afd@eeasa.com.ec, por parte de los participantes;

» Con memorando PE-2224-2015, de fecha 4 de septiembre del 2015, la Presidencia
Ejecutiva de la EEASA, remitio al Departamento de Diseiio y Construccion, DISCON,
dos (2) ofertas presentadas dentro del cronograma del presente proceso a fin de que se
realice la correspondiente evaluacion técnica; vy,

> La Comision Técnica, a las 16H00 del 4 de septiembre 2015, conforme al cronograma
aprobado, efectia la apertura publica de las dos (2) ofertas presentadas. El resultado de
esta diligencia, se consigno en el Acla de Apertura de Ofertas cuyo texto fue puesto en
conocimiento de la Presidencia Ejecutiva en memorando DISCON-ADI-153-2015.

2, RESUMEN DE LAS OFERTAS

Ne OFERTAS
OFERENTE 0
copico FECHA  |HORA |Houas |ANEXO
COPIA
+CD
VICENTE PATRICIO .
1 GUACHAMIN CHEZA 04/09/2015 | 14:46 | 162 S|
CHRISTIAN LOPEZ '
2 | GALLARDO 05/09/2015 | 14:56 | 65 sl

3. CONVALIDACION DE ERRORES
SOLICITUD DE CONVALIDACION.

En base a la Convocatoria efectuada por el presidente de la Comision Técnica que fue
citada para las 16H00 del 9 de septiembre del 2015, La Comisién Técnica verificéd la
presencia de nueve (9) Formularios y Requisitos minimos exigidos, analizada los
documentos minimos habitantes parte de los formularios de las ofertas se determiné la
solicitud y convalidaciéon de errores para los OFERENTES: N° 1 y 2, para lo cual se
envia el Acta de Convalidacion de Errores a Presidencia Ejecutiva mediante DISCON-
ADI-155-2015, la misma que se publica el 14 de septiembre de 2015 en las paginas web
MEER y Empresa Eléctrica Ambato S.A., a continuacion se presenta el cuadro resumen
de convalidacion de errores solicitado a los oferentes.
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RESUMEN DE SOLICITUD DE CONVALIDACION DE ERRORES:
FORMULARIOS OFERENTE 1 OFERENTE 2
PRESENTA| REQUIERE |PRESENTA|REQUIERE
9.1 Presentacion y compromiso; X - X
Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy,
9.2 Compromise Medioambiental y Social; - X X .
9.3 Datos generales deloferente X - X
9.4 Oferta econdmica . -
9.5 Metodologia de Ejecucion del proyecto X - . X
9.6 Cronograma de ejecucion X X -
Experiencia del oferente en servicios de
9.7 consultoria - X - X
9.8 Hoja de vida del consultor X - X -
9.9 iEquipos e instrumentos disponibles - X X -
REQUIERE
_ CONVALIDACION I¢

RESPUESTA DE CONVALIDACION DE ERRORES.

De acuerdo al cronograma hasta las 17H00 del 17 de septiembre del 2015, se recibio la
respuesta de convalidacion de errores (nicamente del OFERENTE CODIGO: 01; responde
la solicitud y convalida fisicamente y subsana el formulario requerido; en tanto que el
OFERENTE CODIGO 02, no convalida la informacién requerida, a continuacion se muestra
cuadro resumen de convalidaciones subsanadas.

RESUMEN RESPUESTA DE CONVALIDACION DE ERRORES

FORMULARIOS OFERENTE 1 OFERENTE 2
NO NO
PRESENTA! PRESENTA PRESENTA PRESENTA
9.1 Presentacion y compromiso; X - X
Declaracion de Integridad, Elegibilidad v,
9.2 Compromiso Medioambiental y Social; X X
9.3 Dalos generales del oferente . X - X
9.4 Oferta econémica -
9.5 Metodologia de Ejecucion del proyecto - - X
9.6 Cronograma de ejecucion X
Experiencia de! oferente en servicios de
9.7 consultoria X - - X
9.8 'Hoia de vida del consultor X X
9.9 Equipos e instrumentos disponibles X -
. PRESENTA
CONVALIDAGION
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4. VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS

DE LA OFERTA:
OFERENTE 01 OFERENTE 02
VICENTE GUACHAMIN | CHRISTIAN LOPEZ
CHEZA GALLARDO
PARAMETRO CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO
CUMPLE
Integridad de la Oferta CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia general minima CUMPLE NO CUMPLE
Experiencia especifica minima CUMPLE NO CUMPLE
Metodologla de ejecucion del CUMPLE NO CUMPLE
proyecto
Cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE
Equipo € instrumentos CUMPLE NO CUMPLE
disponibles
Resultado Final CUMPLE NO CUMPLE

El oferente ING. CHRISTIAN LOPEZ GALLARDO, oferente cédigo 02, no presenta la
convalidacién de errores solicitada para demostrar las experiencias presentadas parte del
formulario 9.7; NO cumple los requisitos minimos requeridos para la siguiente etapa de
Evaluacion por puntaje.

5. REVISION Y EVALUACION POR PUNTAJE LAS OFERTAS PRESENTADAS

PUNTAJE OBTENIDO EN CADA
PARAMETRO
OFERENTE 01
VALORACION VICENTE GUACHAMIN CHEZA
PARAMETRO A MAXIMA DE
SER EVALUADO CADA
PARAMETRO
Experiencia
General del 40. puntos 40
Consultor
Experiencia
especifica del 60. puntos 30
Consultor
TOTAL OBTENIDO POR LA OFERTA: 70
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RECOMENDACION

Sobre la base de las conclusiones, de acuerdo con lo que se establece en los pliegos acerca
del proceso de analisis y evaluacién técnica, con los respaldos adjuntos se determina que, el
ING. VICENTE GUACHAMIN CHEZA, cumple con los requerimienlos solicitados, por o
que se recomienda aprobar la calificacion técnica para continuar con el proceso de analisis y
evaluacion econdmica.

/ // .2-—~/ e > |

ing. Fabian Rubio Ing/Paul Maydlem
PRESIDENTE COMISION TECNICA MIEMBRO COMISION TECNICA

Atlenfamente,

1 //»/ -
A —
In;ﬁ-'é;ﬁin Montafo _~ Sra~Silvana Gonzalez
/MIEMBRO COMISION TECNICA SECRETARIA COMISION TECNICA

PM

Anexo: 7 hojas



PROTECIO

PARTIDA PRESUPUES LARIA

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL

ANEXO N°1

PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-002

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD DE LA OFERTA

FISCALIZACION DE LOS PROYECTOS DE REPOTERCIACION DE CENTROS DE IRANSFORMACION, REDES DE
BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥ MECIDORES PROVINCIA DE TUNGURAHUA CABTON AMBATO RURAL
PARROQUIAS UNAMUICHO, CUNCHIDAMBA, AUGUSTO N, MARTINEZ, CONSTANTING FERNANDEZ , PINLLO,
AMBATILLO, QUISAPINEHA, PASA ¥ SAlt FERNANDO PARA EL PROGRAMA DE CCCCI0!H EFCIENTE SEGUNDA

1.2.1.021601 010412002301

RECUSICS SOUCITALDS

PRESUPUESTO REFERENTIAL SHitvA  30.003,00
OFERENTEN. 1 OFERENTE N. 2
VICENTE GUACHAMIN CHEZA CHRISTIAN LOPEZ GALLARDO

FORMULARIOS SOBRE N, § CURFLE %0 CUMPLE CSSERVACIONES CURPLE KO CUMPLE OBSERVACIONES
FORVULARID §.1: PRESENTACION Y
COMPROMSO X X
7ORNULARID 3.2: CECLARACION DE
INIEGRDAD, ELEGIBILIOAD Y COLPROIUSO . x
PEDIQAVEIENTAL ¥ SOCUL
TORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL .
OFERENTE X
FORUULAO Y. KET000L03E: (3

ND LNTREGA €L
EJECLICION DEL PROYECTO 20 CUIPLE
X ocupt DIAGRANA BE GARTT
FORLULARO 3 5 CRONOGRAVA UE .
E2ECUCION X
FORVULARIO 3.7: EXPERIENCIA OEL OF ERENTE - )
N SERVICIOS DE CONSULTORIA $42 CONVALDALD
% 5O CUPLE SOUCITACD ER
CONVALIDACION
TORVULARA 5.0: HOJA DE VioA DEL "
CONSULTOR x
TCRMULARIO £.5: ECFOS € IiSTRUNENTOS <
DISPONIBLES: X
N CON iDCUMFLE CO% L0

RESULTADO FINAL L CL¥inE CON10S 110 CUMPLE i Lt

REQU.SITOS STLINAITS

V2

.

Ing, Fabidn Rubio
PRESIDENTE-COMISIONJTECNICA

Ing. mﬁ'ﬂ‘/ sHEma

TITULAR DEL AREA u::oumzmc

““Snf’lenin Lontaiio
DELEGADO DE L;\’ﬁRuSIDENCIA EJECUTIVA BEASA

SCCRETI\RIA DE LA CORMISION




PFROYECTO:

EMPR

ANEXO N° 1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-002

CUMPLIMIENTO DE EXPERIENCIA MINIMA

FISCALIZACION DE LOS PROYECTOS DE REPOTENCIACION DE CEHTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEOIDORES
PROVINCIA DE TUNGURANUA CAHTAN AMBATO RURAL PARROQUIAS
UNALIUNCHO, CUNCHIBAMDA, AUGUSTO H. MARTIHEZ, CONSTANTINO

PARTIDA PRESUPUESTARIA . 1.2 1.02.16.05.01 04.12 09.23.01

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 30.000,00

[ FORVULARIOS.8: OFERTA ECONQMICA ]

EXPERIENCIA GENERAL MINIZIA FORNSULARIO 9,7
[nionvo nererenfasoo ]

OFERENTE N, 1
{CONTRATOS PRESENTADOS CUMNPLE N0 CUMPLE
TEXPEMIENCIA L 2.500,0 Jcursme
EXPERIENCIA 2 10.000.00 [CunipLe
RESULTADO FINAL CUNPLE
EXPERIENCIA ESPECIFICA tAINILIA FORMULARIO 5,7
[mouTo REFerEN]aS00 ]

. OFERENTEN. 1

[contnaros rresetTADOS MOHTO CUNPLE O CUMPLE

[exPERIErCIA A 19.275.00 [CULIFLE

|expEmEnCIA 2 19.276.00 [CUMPLE

CUMPLL

|RESULTADO FitiAL

Ing Fnblan Rub
PRESIDENIE-EOMISIONTECHICA

Ing. P;
TITULAR D

ull’uyulpma
AREA RRQUIRENTE

= /"1

DELEGADO DE'

enin Montaio
PRESIDENCIA EJECUTIVA EEASA

I'r

Ivana Gonzalc..

sécncmm/\ DE LA COMISION



EEASA

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-002

CAUFICACION DE LA EXPERIENCIA
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

EEASA

PROYECTO

ANEXO N° 1
PROCESO: AFD-RSND-EEASA-CPN-002

EVALUACION TECNICA

FISCALIZACION DE LOS PROYECYOS DE REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMAGION,
REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y AEDIDORES PROVINCIA OE TUNGURAHUA CANTON
AMBATO RURAL PARROGUIAS UNAMUNCHO, CUNCHIBAMBA, AUGUSTO N. MARTINEZ, CONSTANTING
FERNANDEZ , PINLLO, AMBATILLO, QUISAPINCHA, PASA Y SAN FERNANDO PARA EL PRCGRAMA DE
COCCION EFICIENTE SEGUNDA ETAPA

PARTIDA PRESUPUESTARIA . 1.2.1.02.16.01.01.04.12.09 23.0%

{ESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 30.000,00
42 Evaluscidn téenlca por puntajo
VICENTE GUACHAMIN CHEZA
OFEANETE N. 3
Parimutros téentcos Valoraclén Valsraclén (puntes)
{puntos) Mizimo
|Experiencia general del consulice 40 40
Expariencia especifica del consulior €0 N
TOTAL 100 10
PASA A EVALUACION ECONOMICA MAYORA 10 3]
PUNTOS

sl

19p. Fabidn Rubio

'RESIDESITE COMISION TECNICA

///;7

———-"-_—
ng. n Montadio
DELEGADODE LA7 SIDENCIA EJECUTIVA EEASA

i,
¢ vana Gonzalez
SECRETARIA DE LA COMISION




